bus posthac mortis poena dictabitur, si fecus ne quidem in via gratiae ulla pro commutanda in temporaneam mortis poenam, ob extraordinariam criminis atrocitatem, adessent motiva; praevia stigmatis inustione, verberibus afficiantur, ac dein juxta mensuram delicti, vel ad trahendas, quoad vixerint, naves, vel ad domum correctoriam Szegediensem, ibidem ferro adstringendi, in perpetuum condemnentur.

Rescript. 30. Octob. 1786.

II. Cum itaque, abrogata mortis poena, universa quodammodo res criminalis aliam formam acceperit, visum est Augustissimo Imperatori novum Legum criminalium codicem pro cunctis hereditariis Ditionibus exarare, ac in publicum edere, qui suo tempore collectioni Normalium insereretur.

Rescript. 30. Nov. 1786.

III. Quoties criminales causae in Judicio pertractantur, minimum 5 Judices, incluso Praeside, praesentes adesse oportet.

Rescript. 30. Nov. 1786.

IV. Civitates illae, et Oppida privilegiata, quae per amissionem Juris gladii ab onere exercendae criminalis jurisdictionis immunes reddentur, ad expensas in Judicia subalterna annue erogandas proportionate concurrere debebunt,

Tom. I.

„ quem

„ dentlichen Größe des Verbrechens keine
„ Beweggründe zur Milderung der Strafe
„ vorhanden wären, nach vorläufiger Brand-
„ markung, mit Stockstreichen gezüchtigt,
„ get, und dann nach Maßgebung des Ver-
„ brechens, lebenslang zum Schießziehen, oder
„ in das Zuchthaus zu Szeged zur beständi-
„ gen Anschmiedung, verurtheilet werden.

II. Da durch die Abschaffung der Todesstrafe das ganze Kriminalwesen beinahe eine andere Gestalt erhält, so haben Se. Maj. für gut befunden ein neues peinliches Gesetzbuch für alle Erbstaaten ausarbeiten zu lassen und herauszugeben, welches man in die gegenwärtige Sammlung zu seiner Zeit einzurücken nicht unterlassen wird.

III. So oft Kriminalfälle bei Gericht vorgenommen werden, müssen wenigstens 5 Richter mit Einbegriff des Präsidenten, zugegen seyn.

IV. Die Städte und Freimärkte, welche durch den Verlust des Blutbannes, von der Last der Ausübung der Kriminalgerichtsbarkeit befreiet worden sind, müssen zur Bestreitung der bei den untergeordneten Gerichten nöthigen Kosten verhältnißmäßig beitragen; zu diesem Ende müssen die von
M jeder

„ quem in finem sumtus per quamli-
 „ bet Civitatem hucusque in crimi-
 „ nalia facti, ex sexennialibus ratio-
 „ nibus eruendi, et id, quod ducto
 „ calculo ex totali sexennialium ero-
 „ gatione pro uno anno in sextalita-
 „ te obveniet, titulo annui concur-
 „ sus relate ad singulam Civitatem
 „ designandum erit. Aequum autem
 „ est, ut aliae etiam Jurisdictiones,
 „ seu Dominia, quae hucusque Jure
 „ gladii pollebant, nunc autem a gra-
 „ vi hoc onere liberabuntur, ad ex-
 „ pensas sua quoque ex parte pro-
 „ portionate concurrant.